Município, atendendo ao disposto no artigo 11 da Lei n.º 1.466, de 22/06/93, transcrito a seguir: 

Art. 11 Tem direito à legitimação de posse quem, não sendo proprietário de imóvel 

urbano ou rural, ocupe terra devoluta municipal há pelo menos 10 (dez) anos, cuja 

área não exceda 2.500m²(dois mil e quinhentos metros quadrados), tornando-

a produtiva com o seu trabalho e o de sua família, tendo a